continuacione dominij parentis in filium tradit Andr. Tiraquel. in l. si vim quam. C. de revocand. donat. in princip. num. 19. vnde comprobata est responsio Cæsarum in d. l. nihil. Cuius interpretationem aduersus communem aliter explicat Stephanus in Necyomantia Iuris. dialogo 36. cum legitio, & Vigilium in §. sui. Inst. de heredū quælit. & differen. qui Cæstaream constitutionem in hunc sensum accipiunt, vt extranei non possint vscapere titulo pro herede, quādiu superstites sunt sui heredes, qua ratione communis sensus admodum abhorret à sententia legis. Bald. tamen in rubr. de præscript. existimat, hanc decisionem veram esse, vbi filius allegat, se † vñcepisse, aut præscripsisse titulo filij heredis ex capite filiationis, & suitatis, habetis hereditatem, quasi secundum Bal. aliud dicendū sit, quoties filius allegaverit, se posse dñe & habuisse hereditatem titulo agnationis, ex capite, inquam, agnatorū, omisso capite suitatis & filiationis: tunc etenim procedit præscriptio titulo heredis ex hoc agnationis iure. Eam conclusionem censem mirabilem esse Alexand. in l. in suis. col. 3. ff. de liber. & posthum. quem sequitur Balb. in repet. l. Celsius ff. de vñcap. 1. part. princ. colum. penult.

Huius vero sententiae examinationi præmittendum est, an filius in potestate, tempore vel repudiatione priuatus, & exclusus a capite, vnde liberi, admittatur ex capite, vnde agnati? Quia de re adest text. optimus in l. 1. §. sed videndum, ff. de success. edit. quo respondum est, filium † in potestate, tempore aut repudiatione, exclusum a capite, vnde liberi, admitti ex capite, vnde agnati. cui decisioni non obstat, quod Accursius ibi notauit, scribens, simplicem repudiationem ab omni capite repudiantem excludere. quam quidem conclusionem dici singularem probat Alex. in l. si creditore. ff. de legat. 1. Paul. Castr. in l. vnic. C. quando non petent. part. idem Paul. & Ias. in l. 3. C. de iur. & fuit. ignoranti. id enim intelligentium est, vbi plura capita & iura simul codem tempore competunt repudiandi. Nam eo casu simpliciter repudiandi renuntiare videtur cuicunque iuri, & capiti, ex quo bona & hereditas, quibus simpliciter renuntiat, eidem competitunt. At in hac specie, quam modo examinamus ex capite, vnde agnati, non cōpetit, priusquam caput, vnde liberi, exclusum fuerit. Ergo si filius, cui hereditas primo loco deseritur, ex capite tantum, vnde liberi, hereditatem repudiauerit, solum censetur repudiare eam ex capite, vnde liberi, non ex capite, vnde agnati: & ideo adhuc post simplicem repudiationem habet caput, vnde agnati, cui non renuntiat, cum nondum tempore renuntiationis competenteret, nec esset ei delatum, l. i. potest. ff. de acquiren. hered. l. quamdui ff. eod. tit. l. si ita scriptum. §. si sub conditione ff. de legat. 2. atque ita esse intelligentiam opinionem gloss. in d. §. sed videndum. notat Dec. in l. quoties dupl. iure. ff. de reg. iur. quo in loco priorum conclusionem gloss. in d. §. sed videndum. incepsit, vbi renuntiat simpliciter hereditati; tunc enim omnibus iuribus, ex quibus hereditas delata fuerit, renuntiatum esse censetur. Bart. in l. nec in. §. 1. ff. de acquir. hered. per l. si duo. §. idem Julian. & §. si quis iurauerit ff. de iure iur. & est communis opinio, secundum Ias. in d. l. nec in. §. 1. colum. 3. tamen si inibi disputeret aduersus Bartol. & alios, qui hanc communem sententiam sicut.

His denique prænotatis, satis explicita est sententia Bald. in d. rubr. de præscript. quam & Alexand. sequitur in l. quis patr. C. vnde liberi. 4. colum. idem in l. filii qui patri. ff. de vulg. & pupill. colum. vlt. vbi Socin. num. 16. & Curt. lun. in l. si emancipati. C. de collatio. num. 30. sententia, maximam esse Bald. auctoritatem, & ex ea plurimum tribui huic opinioni; eam tamen dubiam esse vterque existimat. Tandem Ias. in l. sui. colum. 2. ff. de liber. & posthum. reprobavit sententiam Baldi, atque allegat contra ipsum l. de bonis. ff. de Carbon. edit. quem text. inquit singularem esse. Ex eo etenim probatur, filium emancipatum, qui omisso capite, vnde liberi. ex capite, vnde agnati. patris hereditatem accepit, adhuc siuum dici. Huic autem editio, inquit Paulus, locuſt, etiamſt ab intestato ad bonorum possessionem veniant liberi, tamen ex inferioribus partibus petant, qua legitimi vocantur, quoniam sui sunt, vel ex illa que cognatus datur. Haec tenus iurisconsultus. Sed poterit huic loco responderi, filium in potestate venientem ex capite, vnde agnati, suum quidem dici, non quod vere suus sit, sed quia loco lui heredis à prætoro vocatur, vt probatur in principio, & in §. suis autem. Inst. de bonor. possess. Nam & suitas non caput, nisi primum gradum, l. 1. §. scindendum. ff. de suis & legitim. hered. Igitur suus filius repudiando primum gradum delimit esse suus, quoad effetum saltē, licet nudum nomen retineat, argumento sumpto à l. si ibi homo. §. cum seruus. ff. de legat. 1. Nec vlla iusta ratione defendi potest, quod filius omisso capite, vnde liberi, accipiens paternam hereditatem ex capite, vnde agnati, habeat iura suitatis, & omnino ea pri-

uilegia, quæ iure filii suis conceduntur, vnde Baldi interpretatio ad l. nihil. C. de vñcap. pro herede. admittenda videtur.

S. S E X T V S.

De bona fide in præscriptione.

S V M M A R I A.

- 1 Bona fides, ſigmentum quodlibet & dolum excludit.
- 2 Bona fides plerumque significat quod aequum & bonum fit.
- 3 Aequitas & rigor, qualiter distinguuntur, & de ſummo arce ſtricto iure.
- 4 Bona fides contractus, unde hanc appellacionem habuerint, late traditur.
- 5 Bona fides contractus, an iure Canonico ab ſtricti iuriſ conventionibus distinguuntur.
- 6 Bona fides contractus quamobrem ipſo iure nulli dicantur dolo dante causam contractui, non ſt ſtricti iuriſ.
- 7 In matrimonio conſensus liber eſſe debet, ſtam en quia falfis perſuasionibus inducatur, non propriea contractus irritatur.
- 8 Si dolus contractus cas. jam det, ſine ſt bona fides, ſiue ſtricti iuriſ, in foro conſientia cuiusno nullus est.